
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AUTOMOBILE CLUB LECCE 
 

DETERMINAZIONE DI SPESA N. 8 del 23 GENNAIO 2019 

Oggetto: Liquidazione attività servizio supporto ed assistenza in materia di sicurezza sul lavoro 
e di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro 
D. Lgs 81/2008 

                 SMART CIG Z6F26BBE13 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 

 
PREMESSO che il Consiglio Direttivo con delibera n. 40 nella seduta del 18 giugno 2018, quivi 
integralmente richiamata, ha accettato le dimissioni dell’Ing. Roberto Gallucci Cod. Fis. 
GLLRRT48E08E506V, con decorrenza immediatamente successiva alla data di nuovo 
affidamento per il servizio di attività di consulenza, prestazioni e servizi integrati di assistenza, 
relativi alla sicurezza e alla salute nei luoghi di lavoro, con riferimento agli adempimenti di cui al 
D. Lgs. 81/2008; 

VISTA la propria determina n. 19 del 28 giugno 2018, di affidamento del servizio di supporto ed 
assistenza in materia di sicurezza sul lavoro e di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e 
Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro – ex D. Lgs 81/2008, alla società TECSIAL  srl – Via 
Matteucci, 102 – 70056 Molfetta (BA) P.IVA 07472190722 con decorrenza 01 luglio 2018; 

VISTA la comunicazione del 09/08/2018 prot. n. ACLE/2060/18 con la quale si notiziava l’Ing. 
Gallucci che le dimissioni decorrevano dalla data 31 giugno 2018 e che si considerava conclusa 
la collaborazione avviata nel 1999; 

VISTA la fattura n. 01/PA del 06/12/2018, presentata dall’Ing. Gallucci quale compenso per 
l’attività svolta nel 1° semestre 2018, pari ad € 802,00 più IVA %0,00 ai sensi dell’articolo comma 
1, commi da 54 a 89, della legge n. 90/2014; 

VISTI i vigenti Regolamenti di organizzazione, amministrazione e contabilità dell’Automobile 
Club Lecce, le linee guida per l’affidamento degli incarichi, l’art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto 
50/2016 (cd. Nuovo Codice dei Contratti pubblici), nonché le Linee Guida n. 4, di attuazione del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTO il “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’Automobile Club Lecce” per il triennio 2017/2019, approvato dal 
Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 05/12/2016; 



DATO ATTO che lo Smart CIG attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici è 
Z6F26BBE13; 

VISTO il Budget annuale per l’anno 2019, deliberato dal Consiglio Direttivo dell’Ente, con 
delibera n. 74, nella seduta del 29 ottobre 2018; 

PRESO ATTO che dalle verifiche effettuate l’Ing. Gallucci risulta:  

- in possesso del DURC attestante la regolarità degli oneri contributivi, previdenziali ed 
assistenziali;  

DETERMINA      

DI AUTORIZZARE la spesa e liquidare la fattura n. 01/PA del 06/12/2018 di € 802,00 IVA esente 
per il servizio di RSPP, svolto dall’Ing. Gallucci nel 1° semestre del 2018;  

DI IMPUTARE al conto CP 01020033 la spesa di € 802,00; 

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto sul 
sito web istituzionale dell’Automobile Club Lecce, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di 
trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e 
successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 2016. 

 

IL RESPONSABILE PREPOSTO 

                                                                                                 F.to  Dott.ssa Teresa Elvira Sambati 

 

 


